44, s. 35–41; I. Zaicev, *Krymskaia istoriografičeskaja tradicia XV–XIX vekov*, Moskva 2009, szczególnie s. 95–121.

¹⁷ *Essebüsseyyar ili sem 'planet soderžavščii istoriu krymskix xanow ot Mengli Girej Xana pierwogo do Mengli Girej Xana vtorogo t. e. s 871/1466 po 1150/1737*, sost. Mirza Kazembeg, Kazan 1832, s. 184–186; R. Počekaev, *Kırım Hanı Murat Giray'ın Adli Reformu* [Reformy prawne chana Murada Gireja], „Belleten” 2011, C. 75, s. 571–578.

¹⁸ Rossijskaia Natsional'naia Biblioteka w Petersburgu, Otdel Rukopisev, Fond 917, krymskie księgi sądowe nr 22, 23a i b, 25.

Der Tarih-i Mehemmed Giray – Eine Osmanische Quelle zur Belagerung Wiens durch die Türken im Jahre 1683, red. i tłum. M. Köhbach, „Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prace Historyczne” 1983, R. 75, s. 137–164.

Essebüsseyyar ili sem'planet soderžavščii istoriu krymskix xanow ot Mengli Girej Xana pierwogo do Mengli Girej Xana vtorogo t. e. s 871/1466 po 1150/1737, stos. Mirza Kazembeg, Kazan 1832.

- Jan Sobieski, *Listy do Marysieńki*, oprac. L. Kukulski, Warszawa 1962.
- Kara Mustafa pod Wiedniem*, red. i tłum. Z. Abrahamowicz, Kraków 1973.
- Księga podróży Ewliji Czelebiego (Wybór)*, red. Z. Abrahamowicz, tłum. Z. Abrahamowicz, A. Dubiński, S.